

**Proectarea transei III a extinderii complexului de studii a
Univer. de Stat "A.Russo" din or. Balti pentru necesit. a
Centrului de Inovorare si Transf Tehnol. situat in
mun.Balti str. A. Puskin, 36-40**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-9
Constructii structuri metalice. Bloc 4**

Valoarea de deviz 754 071,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.				
1	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	14,151	327 396,85 95 2 102,80	327 396,85 29 756,72
2	CL18A	Confectii metalice diverse (монтажные детали МД-1,2)	kg	728,360	32,81 11,04	23 897,39 8 040,90
3	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	14,880	826,16 338,55	12 293,31 5 037,63
4	RpCP25B	Xilti HVA (Химический анкер)	buc	792,000	173,11 88,84	137 102,80 70 363,89
		Total Capitolul 1. Inclusiv salariu				500 690,35 113 199,14

	Total	Lei	500 690,35
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	25 469,81
	Transportarea materialelor	6 %	23 134,47
	TOTAL		549 294,63
	Cheltuieli de regie	10 %	54 929,46
	TOTAL		604 224,09
	Beneficiu de deviz	4 %	24 168,96

1	2	3	4	5	6	7
		TOTAL				628 393,05
		TVA	20 %			125 678,61
		Total deviz:				754 071,66
		Inclusiv salariu				113 199,14

Intocmit

SRL "Sarco Engineering"
Stratan Mihail (Director)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Proectarea transei III a extinderii complexului de studii
a Univer. de Stat "A.Russo" din or. Balti pentru necesit.
a Centrului de Inovare si Transf Tehnol. situat in
mun.Balti str. A. Puskin, 36-40**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-9
Constructii structuri metalice. Bloc 4**

Valoarea de deviz 754 071,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	138,600	52,57	7 286,20
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	99,000	52,57	5 204,43
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	95,827	52,57	5 037,63
4.	7212030022700	Sudor	h-om	997,284	52,57	52 427,22
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	495,285	52,57	26 037,13
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	138,388	52,57	7 275,06
7.	7224130022649	Strungar	h-om	110,880	52,57	5 828,96
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,039	52,57	4 102,51
		Total manopera				113 199,14

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,925	12,50	136,56
2.	1112	Xilti HVA (Химический анкер)	buc	792,000	55,00	43 560,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,508	8,00	116,06
4.	2320166200676	White spirit	kg	29,016	28,00	812,45
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,415	24,00	33,96
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,920	20,00	18,40
7.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	116,064	38,00	4 410,43
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	59,400	28,00	1 663,20
9.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	58,032	28,89	1 676,54
10.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	8,184	29,35	240,20
11.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm (tija)	kg	978,120	20,58	20 129,71
12.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,284	16,67	121,42
13.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	28,302	19,50	551,89
14.	27752763098860	Confectii metalice inglobate in beton (монтажные детали МД-1,2)	kg	728,360	21,20	15 441,23
15.	2811106301200	Elemente metalice	kg	14 434,020	20,50	295 897,41
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,642	40,00	145,68
17.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	6,368	40,00	254,72
18.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	91,981	2,80	257,55
19.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	91,981	0,50	45,99
20.	2874115883700	Saiba M 20	buc	91,981	0,40	36,79

21.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,195	1,99	24,27
		Total materiale de construcții				385 574,46

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,680	25,00	792,00
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	23,760	25,00	594,00
3.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,123	250,00	530,75
		Total utilaje de construcții				1 916,75

Total	Lei	500 690,35
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	25 469,81
Transportarea materialelor	6 %	23 134,47
TOTAL		549 294,63
Cheltuieli de regie	10 %	54 929,46
TOTAL		604 224,09
Beneficiu de deviz	4 %	24 168,96
TOTAL		628 393,05
TVA	20 %	125 678,61

Total deviz:

754 071,66

Intocmit

SRL "Sarco Engineering"

Stratan Mihail (Director)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Proiectarea transei III a extinderii complexului de studii a Univer. de Stat "A.Russo" din or. B?lti pentru necesit. a Centrului de Inovare si Transf Tehnol. situat in mun.Balti str. A. Puskin, 36-40

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.				
1	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			23 135,95 2 102,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	52,57	1 839,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	52,57	262,85
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	20,50	20 910,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	40,00	18,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,80	18,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	24,00	2,40
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	19,50	39,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,99	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,51
2	CL18A	Confectii metalice diverse (монтажные детали МД-1,2)	kg			32,81 11,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,67	0,17
	27752763098860	Confectii metalice inglobate in beton (монтажные детали МД-1,2)	kg	1,0000	21,20	21,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
3	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			826,16 338,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,57	338,55
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	38,00	296,40
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	28,89	112,67
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,35	16,14
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	8,00	7,80
4	RpCP25B	Xilti HVA (Химический анкер)	buc			173,11 88,84
	7212030022700	Sudor	h-om	2,5000	52,57	65,71
	7224130022649	Strungar	h-om	0,2800	52,57	7,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2500	52,57	6,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	52,57	9,20
	1112	Xilti HVA (Химический анкер)	buc		55,00	55,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	28,00	2,10
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm (tija)	kg	2,4700	20,58	25,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Sarco Engineering"
Stratan Mihail (Director)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

